
 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 093/2025 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  MAURICIO BUENO 
DE CAMARGO; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. 1º - Conceder Ferias  ao Servidor publico 
Municipal (o) Senhor(a) JOAO EDSON PROCOPIO DA CRUZ, Ocupante do cargo de 
PEDREIRO, Lotado na Secretaria Municipal de SERVIÇOS URBANOS, 30 (trinta) dias de férias 

entre os dias 30/04/2025 á 29/05/2025, referente ao período aquisitivo de 12/12/2023 á 
11/12/2024.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   28/04/2025.  
 
 

 
 

                                            
 
 

 
____________________________________________ 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             1 / 11



 

 
                                                                 
 

PORTARIA N.º 094/2025 
 
 
                                    

O    Prefeito   do    Município   de Cruzmaltina 
Estado do Paraná, o Senhor  MAURICIO BUENO 
DE CAMARGO; no uso de suas atribuições legais: 
 
 

                    RESOLVE: 
 
 
      
                                               
                                                        Art. 1º - Conceder Ferias  ao Servidor publico 
Municipal (o) Senhor(a) LUCIANO ROBERSON DA SILVA, Ocupante do cargo de 
MOTORISTA C, Lotado na Secretaria Municipal de Administração, 20 (vinte) dias de férias 

entre os dias 08/05/2025 á 27/05/2025, remanescentes do período aquisitivo de 02/01/2023 
á 01/01/2024.  
 
                                             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se e publique-se:  
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO DO 
PARANÁ,   28/04/2025.  
 
 

 
 

                                            
 
 

 
____________________________________________ 

MAURICIO BUENO DE CAMARGO 
Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA  

Estado do Paraná CNPJ 01.615.393/0001-00 

 Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 

043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – 

PARANÁ  

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

2

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             2 / 11



         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2025 
b) Licitação Nrº             :            10/2025 
c) Modalidade                :            Pregão:Eletrônico 
d) Data Homologação   : 28/04/2025 
e) Objeto Homologado  : contratação de empresa especializada na locação de brinquedos 

infláveis, barraca, tenda e carrinho de pipoca em atendimento às 
Secretarias de Assistência Social, Educação, Esporte e Saúde do 
Município de Cruzmaltina. 

f) Processo Adm Nrº     : 20/2025 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: 46.235.017 THAINA APARECIDA SARTOR RIVOLI 
CNPJ/CPF: 46.235.017/0001-29 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Aluguel de brinquedo modelo cama elástica de 4,3 metros de 
diâmetro, para crianças até 12 anos. Capacidade 05 pessoas por 
vez, (Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização).A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

25 R$ 445,0000 R$ 11.125,0000 

1 Locação de brinquedos inflável cubo play tamanho 6m (c ) x 4.2 
(l) x 2.40 (a) idade 2 a 6 anos (obrigatoriamente um monitor para 
a orientação durante utilização. 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

17 R$ 604,0000 R$ 10.268,0000 

1 Locação de brinquedo inflável casinha. Tamanho 5m (c) x 5m (l) 
idade recomendada acima de 4 anos. (obrigatoriamente um 
monitor para a orientação durante utilização) guerra do cotonete 
casinha. (obrigatoriamente um monitor para a orientação durante 
utilização. A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 
 
 

16 R$ 705,0000 R$ 11.280,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 32.673,00 

 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

3

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             3 / 11



         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

 
Pregoeiro 

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 

 

 

 

 

Cruzmaltina, 28 de abril de 2025.  

 

 

                               ________________________________  

                                MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

4

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             4 / 11



         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2025 
b) Licitação Nrº             :            10/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 28/04/2025 
e) Objeto Homologado  : contratação de empresa especializada na locação de brinquedos 

infláveis, barraca, tenda e carrinho de pipoca em atendimento às 
Secretarias de Assistência Social, Educação, Esporte e Saúde do 
Município de Cruzmaltina. 

f) Processo Adm Nrº     : 20/2025 
 
  
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  ANDERSON FERNANDO DA SILVA VIEIRA 
CNPJ/CPF: 58.729.924/0001-03 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Tenda piramidal branca 10x10, possui uma estrutura em chapa 
de ferro tubular soldada por sistema MIG. Galvanização de alta 
resistência e conexões em aço inoxidável. Lona de Cobertura 
em PVC calambrado, com reforço em poliéster impermeável, 
blackout solar, anti-chama e anti-mofo. Montagem inclusa. Por 
um período de 24hs 
 
 

24 R$ 2.730,0000 R$ 65.520,0000 

1 Tenda piramidal branca 08x08, possui uma estrutura em chapa 
de ferro tubular soldada por sistema MIG. Galvanização de alta 
resistência e conexões em aço inoxidável. Lona de Cobertura 
em PVC calambrado, com reforço em poliéster impermeável, 
blackout solar, anti-chama e anti-mofo. Montagem inclusa. Por 
um período de 24hs 

18 R$ 2.130,0000 R$ 38.340,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 103.860,00 

 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

5

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             5 / 11



         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
Pregoeiro 

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 

 

 

 

 

Cruzmaltina, 28 de abril de 2025.  

 

 

                               ________________________________  

                                MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

6

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             6 / 11



         PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, MAURICIO BUENO DE CAMARGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2025 
b) Licitação Nrº             :            10/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 28/04/2025 
e) Objeto Homologado  : contratação de empresa especializada na locação de brinquedos 

infláveis, barraca, tenda e carrinho de pipoca em atendimento às 
Secretarias de Assistência Social, Educação, Esporte e Saúde do 
Município de Cruzmaltina. 

f) Processo Adm Nrº     : 20/2025 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 24.189.388/0001-89 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã inflável, de 05 
metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade 
mínima 03 anos, máxima 12 anos, (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). A locação do 
brinquedo será por um período de 8 horas. 

11 R$ 608,0000 R$ 6.688,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã com escalada 
tamanho 4,00 x 7,00 e 3,60 de altura. (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). A locação do 
brinquedo será por um período de 8 horas. 

11 R$ 865,0000 R$ 9.515,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã mini tamanho 2,5 
x3,5 e 3,00 de altura. (Obrigatoriamente um monitor para 
orientação durante a utilização). A locação do brinquedo será 
por um período de 8 horas. 

11 R$ 524,0000 R$ 5.764,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã grande com 
Piscina de bolinhas com 03 metros de largura, 08 metros de 
comprimento, capacidade de 04 crianças por vez, idade mínima 
de 03 anos e máxima de 12 anos, (Obrigatoriamente um monitor 
para orientação durante a utilização. A locação do brinquedo 
será por um período de 8 horas. 
 
 

24 R$ 742,0000 R$ 17.808,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã inflável gigante, 19 R$ 1.432,0000 R$ 27.208,0000 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

7

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             7 / 11



         PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
com altura aproximada de 6,5 metros, largura de 04 metros, com 
capacidade para até 08 crianças por vez, idade mínima de 05 
anos e máxima de 12 anos, (Obrigatoriamente um monitor para 
orientação durante a utilização).A locação do brinquedo será por 
um período de 8 horas. 
 
 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo campo de futebol de 
sabão, com bolão gigante, funciona molhado ou seco, com 
comprimento de 10 metros, largura de 05 metros, com 
capacidade de 06 pessoas por vez, idade até 12 anos, 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização).A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

12 R$ 927,9000 R$ 11.134,8000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo castelinho inflável, com 
3x3 metros, crianças de 03 a 08 anos, capacidade de 04 crianças 
por vez, (Obrigatoriamente um monitor para orientação durante 
a utilização). 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 
 

17 R$ 459,0000 R$ 7.803,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo piscina de bolinhas, 3x3 
metros, para crianças de 01 a 05 anos, Capacidade de 05 pessoas 
por vez.(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização).A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

25 R$ 369,0000 R$ 9.225,0000 

1 Aluguel de brinquedo modelo cama elástica medindo 3,7 metros 
de diâmetro, para crianças de até 8 anos, com capacidade de até 
4 crianças por vez. (Obrigatoriamente um monitor para 
orientação durante a utilização).A locação do brinquedo será por 
um período de 8 horas. 

12 R$ 348,9000 R$ 4.186,8000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Alpinismo, com 
comprimento de 05 metros, altura de 6,5 metros, com 
capacidade de 04 pessoas por vez, idade até 12 anos. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização).A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

17 R$ 1.199,0000 R$ 20.383,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Escorrega Radical Duplo 
inflável, com comprimento de 11 metros, largura de 04 metros, 
com capacidade de 06 pessoas por vez, idade até 12 anos. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

11 R$ 1.299,0000 R$ 14.289,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo tobogã pequeno com 
Piscina de bolinhas com 03 metros de largura, 05 metros de 
comprimento, capacidade de 04 crianças por vez, idade mínima 
de 03 anos e máxima de 07 anos, (Obrigatoriamente um monitor 
para orientação durante a utilização).A locação do brinquedo 
será por um período de 8 horas. 

11 R$ 605,9000 R$ 6.664,9000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Giro Radical 
comprimento de 05 metros, largura de 05 metros, com 

12 R$ 956,0000 R$ 11.472,0000 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

8

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             8 / 11



         PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
capacidade de 04 pessoas por vez, idade até 12 anos 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Guerra de cotonetes, com 
comprimento de 05 metros, largura de 05 metros, com 
capacidade de 02 pessoas por vez, idade até 12 anos. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização e instalado no local indicado pela prefeitura). 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

17 R$ 658,9000 R$ 11.201,3000 

1 Locação de brinquedo – touro mecânico com área de segurança 
de pelo menos 5 (cinco) metros de diâmetro. (Obrigatoriamente 
um monitor para orientação durante a utilização). 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

25 R$ 654,9000 R$ 16.372,5000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Futebol de sabão 4x8 
com bolão gigante 
Capacidade de até 6 crianças por vez. (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). A locação do 
brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

12 R$ 1.099,0000 R$ 13.188,0000 

1 Aluguel de Brinquedo Multipark tigrão 4 em 1. Tamanho 4,5 de 
comprimento x 3,5 de largura. Capacidade para 5 crianças por 
vez. (obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

17 R$ 738,0000 R$ 12.546,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Caça toupeiras. Tamanho 
5,00 x 5,00. Capacidade de até 6 crianças por vez. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

12 R$ 1.059,0000 R$ 12.708,0000 

1 Aluguel de Brinquedo Inflável Modelo parque dos Super Heróis 
duplo em 3D, com comprimento de 8,00 metros, 4,00 de largura 
e 6 de altura, capacidade de 5 crianças por vez. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

17 R$ 1.465,0000 R$ 24.905,0000 

1 Aluguel de brinquedo inflável modelo Corrida maluca. 
Tamanho 1,00 x 2,00 
Capacidade de 2 participantes por vez. (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). A locação do 
brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

17 R$ 432,0000 R$ 7.344,0000 

1 Aluguel de Brinquedo inflável modelo Jogo de argolas inflável. 
Com 6 argolas, Tamanho 3,00 x 2,00. (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). A locação do 
brinquedo será por um período de 8 horas. 

12 R$ 439,0000 R$ 5.268,0000 

1 Aluguel de Brinquedo Inflável Modelo Multy Park Jardim 
Encantado em 3D, com comprimento de 7,20 metros, 4,20 de 
largura e 3,5 de altura, capacidade de 4 crianças por vez. 

17 R$ 1.399,0000 R$ 23.783,0000 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

9

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                             9 / 11



         PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

1 Aluguel de Brinquedo Inflável Modelo Corrida de Obstáculos, 
com comprimento de 8,00 metros, 5,00 de largura e 2,5 de 
altura, capacidade de 5 crianças por vez. (Obrigatoriamente um 
monitor para orientação durante a utilização). 
A locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 
 

17 R$ 1.299,0000 R$ 22.083,0000 

1 Aluguel de Brinquedo Multi play Patrulha Canina 4 em 1. 
Tamanho 4,5 de comprimento x 3,5 de largura. Capacidade para 
5 crianças por vez. (obrigatoriamente um monitor para 
orientação durante a utilização).A locação do brinquedo será por 
um período de 8 horas. 

17 R$ 716,0000 R$ 12.172,0000 

1 Aluguel de barraca de Pipoca, com pipoqueira elétrica tipo 
cinema, com operador. (instalado no local indicado pela 
prefeitura) A locação da máquina será para um período de 8 
horas. 

26 R$ 573,9000 R$ 14.921,4000 

1 Aluguel de barraquinha e máquina de algodão doce com 
operador. (instalado no local indicado pela prefeitura) A locação 
da máquina será por um período de 8 horas. 

26 R$ 557,4000 R$ 14.492,4000 

1 Aluguel de brinquedo modelo canhão de espumas, pode ser 
usado em brinquedos com água, sobre piscina, ou lona 
escorregadia. Acompanha operador e produto próprio para fazer 
espumas que não arde os olhos ou irrite a pele. 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

12 R$ 999,0000 R$ 11.988,0000 

1 Aluguel de Brinquedo Tombo Legal tamanho 2,5m x 2,5m e 
2,00m de altura. Com 2 mil bolinhas. Suporta até 50 quilos 
(Obrigatoriamente um monitor para orientação durante a 
utilização). A locação do brinquedo será por um período de 8 
horas. 

12 R$ 796,0000 R$ 9.552,0000 

1 Locação de brinquedo inflável centopeia gigante. Tamanho 8m 
(c) x 2,10m (l) x 4m (a). Peso máximo suportado 160 kg. Idade 
recomendada acima de 4 anos.  (obrigatoriamente um monitor 
para a orientação durante utilização) guerra do cotonete. A 
locação do brinquedo será por um período de 8 horas. 

12 R$ 630,9000 R$ 7.570,8000 

1 Locação de brinquedo inflável kid play. Tamanho 4m (c) x 3m 
(l) x 1,80m (a). Peso máximo suportado 200 kg. Idade 
recomendada acima de 5 anos. (obrigatoriamente um monitor 
para a orientação durante utilização). 

12 R$ 544,9000 R$ 6.538,8000 

 
                                  

 Valor Total Homologado - R$ 378.775,70 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

10

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

                            10 / 11



         PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000 
CRUZMALTINA - PR 

  
 

Pregoeiro 

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 

 

 

 

 

Cruzmaltina, 28 de abril de 2025.  

 

 

                               _______________________________  

                                MAURICIO BUENO DE CAMARGO 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

11

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 28 de Abril de 2025  Edição Nº:  1380

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/04/2025 às 22:18:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2025-04-28T22:18:52-0300




